



15 de noviembre de 2022

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 4

No. Solicitud: 0274

Objeto de la compra: Adquisición de refrigerador y utensilios de cocina para Dependencias del Programa Supérate, Dirigido a Mipymes.

Rubro: Electrodomésticos, Útiles de cocina y comedor, Maquinaria y equipo industrial y Plástico

Planificada: No**Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141537	2.6.1.4.01	Ollas 4 Litros (Aluminio)	UD	12	RD\$ 925.00	RD\$11,100.00
2	52141537	2.6.1.4.01	Ollas 6 Litros (Aluminio)	UD	12	RD\$ 1,100.00	RD\$13,200.00
3	52141537	2.6.1.4.01	Ollas 8 Litros (Aluminio)	UD	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
4	48101808	2.3.9.5.01	Sartén de 20 cm (Aluminio)	UD	12	RD\$ 690.00	RD\$ 8,280.00
5	48101808	2.3.9.5.01	Sartén de 24 cm (Aluminio)	UD	8	RD\$ 725.00	RD\$ 5,800.00
6	48101808	2.3.9.5.01	Sartén de 28 cm (Aluminio)	UD	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
7	48101808	2.3.9.5.01	Sartén de 20 cm (Teflón)	UD	2	RD\$ 620.00	RD\$ 1,240.00
8	48101808	2.3.9.5.01	Sartén de 28 cm (Teflón)	UD	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
9	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas Lengthen (tamaño 34.5 cm)	UD	12	RD\$ 138.50	RD\$ 1,662.00
10	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas Mini (tamaño 25.5 cm)	UD	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
11	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos 21 mm	UD	12	RD\$ 156.00	RD\$ 1,872.00
12	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos 22 mm	UD	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
13	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos 42 mm	UD	12	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280.00
14	52141524	2.6.1.4.01	Licuada	UD	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
15	48101616	2.6.1.4.01	Rebanadora	UD	1	RD\$4,995.00	RD\$4,995.00

DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

16	23181602	2.6.5.2.01	Máquina para hacer pastas automática	UD	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
17	52151606	2.3.9.5.01	Tabla de cortar (Color Marrón)	UD	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00
18	52151602	2.3.9.5.01	Bowl redondo grande (acero inoxidable)	UD	4	RD\$ 235.00	RD\$ 940.00
19	52151602	2.3.9.5.01	Bowl redondo pequeño No. 24 cm(acero inoxidable)	UD	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
20	13111209	2.3.5.5.01	Cambro policarbonato 26 x 18 x 9 pulgadas	UD	8	RD\$ 389.00	RD\$ 3,112.00
21	48101801	2.3.9.5.01	Tijeras de cocina	UD	4	RD\$ 167	RD\$ 668.00
22	52121605	2.3.9.5.01	Guantes de horno (2 und)	PAQ	8	RD\$ 240.00	RD\$ 1,920.00
23	52151907	2.3.9.5.01	Moldes Aluminio de 24 cm	UD	6	RD\$ 330.00	RD\$ 1,980.00
24	52151907	2.3.9.5.01	Moldes Aluminio de 22 cm	UD	6	RD\$ 290.00	RD\$ 1,740.00
25	48101804	2.3.9.5.01	Tazas medidoras Cristal 4 OZ	UD	4	RD\$ 354.50	RD\$ 1,418.00
26	48101804	2.3.9.5.01	Tazas medidoras Cristal 8 oz	UD	4	RD\$ 360	RD\$ 1,440.00
27	48101804	2.3.9.5.01	Tazas medidora Cristal 16 Oz	UD	4	RD\$ 435.00	RD\$ 1,740.00
28	52151621	2.3.9.5.01	Manga pastelera	CAJA	1	RD\$ 2300.00	RD\$ 2,300.00
29	40101808	2.6.5.2.01	Estufa Eléctrica de dos hornillas	UD	1	RD\$ 1,885.00	RD\$ 1,885.00
30	52151608	2.3.9.5.01	Brocha de Silicona	UD	6	RD\$ 525.00	RD\$ 3,150.00
31	52151704	2.3.9.5.01	Cucharon Soperos	UD	4	RD\$ 235.00	RD\$ 940.00
32	52151905	2.3.9.5.01	Modulado para pan baguette	UD	6	RD\$ 445.00	RD\$ 2,670.00
33	48101529	2.6.1.4.01	Olla a presión 24 litros	UD	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
34	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas de Precisión	UD	12	RD\$ 390.00	RD\$ 4,680.00
35	52152016	2.3.9.5.01	Kit de Emplatados	UD	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
36	52151907	2.3.9.5.01	Aros Emplatados 16 cm	UD	1	RD\$ 890.00	RD\$ 890.00
37	52151907	2.3.9.5.01	Aros Emplatados	UD	1	RD\$ 725.00	RD\$ 725.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			14 cm				
38	52151907	2.3.9.5.01	Aros Emplatados 12 cm	UD	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
39	52151907	2.3.9.5.01	Aros Emplatados 10 cm	UD	1	RD\$ 530.00	RD\$ 530.00
40	52151907	2.3.9.5.01	Aros Emplatados 08 cm	UD	1	RD\$ 420.00	RD\$ 420.00
41	52151907	2.3.9.5.01	Aros Emplatados 06 cm	UD	1	RD\$ 370.00	RD\$ 370.00
42	52151907	2.3.9.5.01	Espátula de Emplatado	UD	6	RD\$ 435.00	RD\$ 2,610.00
43	52151615	2.3.9.5.01	Corta Pizza	UD	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,360.00
44	48101522	2.3.9.5.01	Majador de carne (Aluminio)	UD	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
45	52151603	2.3.9.5.01	Guayos de 4 caras	UD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
46	52141511	2.6.1.4.01	Exprimidor de Limón grande	UD	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas Chafingdish Grandes	UD	12	RD\$ 475.00	RD\$ 5,700.00
48	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas Chafingdish Medianas	UD	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
49	52151709	2.3.9.5.01	Set de Cubiertos de mesa (Acero Inoxidable)	PAQ	12	RD\$ 775.00	RD\$ 9,300.00
50	52151704	2.3.9.5.01	Cucharones (acero inoxidable)	UD	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
51	52151704	2.3.9.5.01	Cucharones (para sartén de teflón)	UD	10	RD\$ 445.00	RD\$ 4,450.00
52	52152102	2.3.9.5.01	Vasos Highball (Cristal)	UD	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
53	52152101	2.3.9.5.01	Tazas de café (Loza)	UD	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
54	52152004	2.3.9.5.01	Platos base Blancos (Loza - Blancos)	UD	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
55	52152004	2.3.9.5.01	Platos de postre (tamaño 18-20 centímetros) (Loza - Blancos)	UD	30	RD\$ 107.00	RD\$ 3,210.00
56	52152004	2.3.9.5.01	Platos redondo hondo (para sopa) (tamaño 28-25 centímetros) (Loza - Blancos)	UD	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
57	52152004	2.3.9.5.01	Platos redondos llanos (tamaño 28-25 centímetros) (Loza - Blancos)	UD	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



58	52152004	2.3.9.5.01	Platos Ovalados (Loza - Blancos)	UD	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
59	52152104	2.3.9.5.01	Copa Margarita (Cristal)	UD	6	RD\$ 165.00	RD\$ 999.00
60	52152104	2.3.9.5.01	Copa Flauta (Cristal)	UD	6	RD\$ 285.00	RD\$ 1,710.00
61	52152104	2.3.9.5.01	Copa de Agua (Cristal)	UD	40	RD\$ 53.00	RD\$2,120.00
62	52152102	2.3.9.5.01	Vasos Shot (Cristal)	UD	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
63	52152104	2.3.9.5.01	Copa Balón (Cristal)	UD	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
64	52152104	2.3.9.5.01	Copa Viva (Cristal)	UD	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
65	52152104	2.3.9.5.01	Copa Martini (Cristal)	UD	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
66	52152102	2.3.9.5.01	vasos cortos (Cristal)	UD	6	RD\$ 140	RD\$ 840.00
67	52141507	2.6.1.4.01	Congelador horizontal, capacidad 594.65 Litros. Temperatura 23C -17C	UD	1	RD\$ 42,000	RD\$42,000.00
Total:							RD\$250,727.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-67	Calle El Peso #64, los Botaos, Boca chica. (Centros de Superación Gastronómica Supérate).	595	Entrega Inmediata

Katherine Brito

Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino